



ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2024 г. № 572
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Губернатора
Челябинской области
от 10.04.2006 г. № 94

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Челябинской области от 10.04.2006 г. № 94 «О создании межведомственной комиссии по охране труда в Челябинской области» (Южноуральская панорама, 18 апреля 2006 г., № 67; 18 июля 2006 г., № 139; 10 июня 2008 г., № 105; 25 сентября 2010 г., № 229, спецвыпуск № 52; 4 октября 2011 г., № 242, спецвыпуск № 57; 16 июня 2012 г., № 86-87; 11 сентября 2014 г., № 138; 12 сентября 2015 г., № 128; 1 февраля 2016 г., № 9; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 19 июня 2017 г.; 7 декабря 2018 г.; 20 января 2020 г.; 24 апреля 2020 г.; 1 февраля 2021 г.; 27 сентября 2021 г.; 21 января 2022 г.; 28 ноября 2022 г.; 19 апреля 2023 г.; 16 мая 2024 г.) следующие изменения:

1) в Положении о межведомственной комиссии по охране труда в Челябинской области, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1 раздела I слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в разделе II:

в пункте 3 слова «органов исполнительной власти Челябинской области» заменить словами «исполнительных органов Челябинской области»;

в пункте 6:

в подпункте 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в подпункте 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в подпункте 5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 10 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в составе межведомственной комиссии по охране труда в Челябинской области, утвержденном указанным постановлением (далее именуется - Комиссия):

включить в состав Комиссии следующих лиц:

- Шегуров А.А. - исполняющий обязанности начальника Главного управления по труду и занятости населения Челябинской области, председатель комиссии
- Егоров И.В. - заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Челябинской области по социальной политике (по согласованию);

исключить из состава Комиссии Буякова С.Н., Смирнова В.В.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.



А.Л. Текслер

